

КОНСОЛИДИРОВАННЫЙ ОТЧЕТ О СОВОКУПНОМ ДОХОДЕ ЗА ГОД, ЗАВЕРШИВШИЙСЯ 31 ДЕКАБРЯ 2011
 (в тысячах российских рублей)

	Прим.	2011 год	2010 год
Реализация	24	54 480 733	46 310 379
Себестоимость реализованной продукции	25	(39 366 033)	(34 184 026)
Валовая прибыль		15 114 700	12 126 353
Общие, коммерческие расходы и расходы на продажу	26	(10 808 322)	(9 187 531)
Прочие операционные расходы и доходы по небанковской деятельности	27	(134 455)	14 453
Операционные доходы и расходы по банковской деятельности	28	161 520	116 262
Операционная прибыль		4 333 443	3 069 537
Финансовые затраты по небанковской деятельности	29	(1 969 284)	(2 748 442)
Доля в прибыли или убытке ассоциированных компаний	17	(42 677)	784 999
Прочие расходы и доходы по небанковской деятельности	30	(1 544 836)	162 838
Прибыль до уплаты налога на прибыль		776 646	1 268 932
Расходы по налогу на прибыль	21	(422 824)	(417 964)
Прибыль после уплаты налога на прибыль		353 822	850 968
Прибыль за отчетный период		353 822	850 968
Прибыль (убыток) от трансляции валюты отчетности (с учетом отложенного налога)		-	57 896
Совокупный доход за отчетный период		353 822	908 864
Участие в прибыли:			
Прибыль за отчетный период, относящаяся к акционерам материнской компании		353 822	831 760
Прибыль за отчетный период, относящаяся к неконтролирующим акционерам		-	19 208
Участие в совокупном доходе:			
Совокупный доход за отчетный период, относящийся к акционерам материнской компании		353 822	889 656
Совокупный доход за отчетный период, относящийся к неконтролирующим акционерам		-	19 208
Прибыль на акцию (выраженная в российских рублях на акцию) базовая и разводненная		4.72	11.35

Генеральный директор

27 апреля 2012 года



Агеенков Александр Владимирович